[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

12 января 2024 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
            О заключении договора с единственным поставщиком на оказание услуг по сбору транспортированию и размещению ТКО на объектах АО «ЮРЭСК» (реестровый номер 3-2024).
Согласно подпункта «г» пункта 5 статьи 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуги водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.), либо закупка государственных услуг».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на оказание услуг по сбору транспортированию и размещению ТКО на объектах АО «ЮРЭСК»».
		           Потребитель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
             Региональный оператор: Акционерное общество «Югра-Экология» (628011, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.о. Ханты-Мансийск, г Ханты-Мансийск, ул. Привольная, здание 15; ОГРН 1178617020262, ИНН/КПП 8601065381 / 860101001).
          Предмет договора:
Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником/владельцем объекта.
           Сроки оказания услуг:
С 01.01.2024г. по 31.12.2024г.
          Место оказания услуг:
628012, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра:
1. г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина 52/1
2. г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7
          Стоимость оказания услуг:
386 408 (Триста восемьдесят шесть тысяч четыреста восемь) руб., 96 коп. с учетом НДС 20%.
  	        Порядок оплаты:
[bookmark: _Ref495267664]	        Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:
Оплата за фактически оказанную услугу производится ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была оказана услуга по обращению с ТКО путем перечисления денежных средств на расчетный счет Регионального оператора, на основании полученного Потребителем оригинала счета, универсального передаточного документа (статус 1), оформленных надлежащим образом.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 12 января 2024 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

2